
TERESINA - PI

4

Quinta-feira, 17 de janeiro de 2008 - Nº 12

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISODE LICITAÇÃO - REABERTURA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 076/2007 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO – ADJUDICAÇÃO ITEM.
Data e horário da sessão de abertura: 29/01/2008 às 08:30 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3216-1000
Pregoeira da CEL/SEAD: Naiara de Moraes e Silva.
Coordenação Geral: Superintendente de Licitações e Contratos CEL/SEAD – Dra.
Yonice Maria de Carvalho Pimentel.

RECEBI DISQUETE COM IGUAL TEOR DESTE DOCUMENTO
__________________________________
RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO

TERESINA-PI, ___ / ____ / 2008.
OF. 30

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO ATO ADMINISTRATIVO
ATO: ADITIVO ATA SRP
MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS PREGÕES
REF. Ata Conselho de 03/06/05
Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004
Prazo de Validade: 12(doze) meses, contados da publicação.
Mês: Janeiro/Fevereiro 2007

DATA DOE 
PUBLICAÇÃO VIGÊNCIA 

EXTRATO OBJETO VALIDADE 

08 11/01/07 10/01/08 LXXIII/07 Filmes radiológicos, 
serviço de confecção e 
personalização de roupas 
cirúrgicas. 

* 

09 12/01/07 11/01/08 I/07 Material para produção 
de lã, panificação e 
outros. 

* 

14 19/01/07 18/01/08 II/07 Serviço de comunicação 
de dados via tecnologia 
grps e rede frame relay  

* 

18 25/01/07 24/01/08 III/07 Aquisição de 
equipamento de TV para 
Assembléia do Estado 
com opção para o SRP 

* 

19 26/01/07 25/01/08 IV/07 Aquisição de máquinas 
de lavar industriais com 
opção para SRP 

* 

27 07/02/07 06/02/08 VI/07 Equipamento de 
Hemoterapia _centrifuga 
Refrigerado de solo 
rotor e outros 

* 

28 08/02/07 07/02/08 VII/07 Material e 
medicamentos 
oftalmológicos 

* 

35 22/02/07 21/02/08 V/07 Material de consumo 
para atender 
necessidades exclusivas 
do gabinete militar da 
Governadoria (serviços 
gráficos, material de 
expediente e alimentos 
perecíveis) 

* 

*Fica prorrogado até ulterior deliberação, com limite máximo previsto para
vigência no Sistema de Registro de Preços-SRP, conforme extrato publicado
no Diário Oficial do Estado-DOE.

 Informações: Secretaria de Administração-SEAD, no 2º andar, Centro
Administrativo, Av. Pedro Fritas, S/N, em Teresina-Piauí, fone/fax: (0xx86)-3216-1563.

OF. 32

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2007
ESPÉCIE: Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato N° 001/2007, celebrado entre a
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo – SETRE e o Sr. Natalino Nogueira Barros.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a prorrogação do contrato firmado de
locação de imóvel até 31/12/2008, mantido o mesmo valor da locação.
DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Convênio MTE/
SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 - SETRE/PI acrescentando-se ainda, os recursos do Tesouro
Estadual, dentro do prazo de vigência do mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480102
b) Classificação Funcional Programática: 11363292.390
c) Elemento de Despesa: 3390.39
d) Valor Mensal: R$ 5.800,00 (Cinco Mil e Oitocentos Reais),
e) Fonte de Recursos: 10 e 00

SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário
                 Natalino Nogueira Barros – P/Contratada

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2006
ESPÉCIE: Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato N° 023/2006, celebrado entre a Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo – SETRE e a Empresa VIG-VILÂNCIA LTDA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a prorrogar e sua vigência até o dia 31/12/2008,
dando continuidade à prestação dos serviços de vigilância, nos posto do SINE – capital.
DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Convênio MTE/
SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 - SETRE/PI, acrescentando-se ainda, os recursos do Tesouro
Estadual, dentro do prazo de vigência do mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480102
b) Classificação Funcional Programática: 11363292.390
c) Elemento de Despesa: 3390.39
d) Valor Mensal: R$ 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais)
e) Fonte de Recursos: 10 E 00

SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário
                 Elias Pessoa Sobrinho – P/Contratada

EXTRATO PUBLICAÇÃO ATO ADMINISTRATIVO

Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo - SETRE
Processo Administrativo nº 0209/06/CEL/SEAD
Ato: Contrato Individual  n° 001/2008 - SETRE
Objeto: Execução de Projeto
Forma Contratação – Liberação nº 002/08-SRP – CEL/SEAD
Vinculação: Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial
Outras Informações: SETRE

OF. 04

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 55/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No     0202/2007
OBJETO:  Contratação de uma empresa de Engenharia para implantação de obras de A.
Correntes e Recuperação  de Talude de Aterro e Drenagem, na Rodovia PI-245, Trecho:
Entr. BR-020 (Simplicio Mendes) – Bela Vista do Piauí, com extensão  de 12,08 Km.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA GUARANI  LTDA
VALOR:  R$  131.130,95  (cento  e trinta e um mil, cento e trinta reais e noventa e cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   038 /2007
DATA:    06  de   dezembro  de 2007
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Raimunda
Rosa da Silva/Sócio Administradora/Construtora Guarani Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  59/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   1333/2007.
OBJETO:  Serviços de Tapa Buraco (AAUF), com remendo profundo, na Rodovia PI
-112, trecho: Teresina / União / Miguel Alves, com uma extensão de 104,00Km e  6,00 m
de largura,  pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias corridos.
CONTRATADA:  –  DRS CONSTRUÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA
(CONSTRUTORA EQUILIBRIO)
VALOR:  R$ 147.692,00 (cento e quarenta e sete mil, seiscentos e noventa e dois reais),
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   048/2007
DATA:    28  de   Dezembro   de 2007
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) Dimitri
Rodrigues da Silva/Sócio Administrador/DRS Const. Terraplenagem Ltda

OF. 22


